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Dobbeltproblematik
En bruger af et værested får besked på ikke at komme på stedet, når han er påvirket af
stoffer og alkohol. Det har han meget svært ved at overholde, og han opfatter persona-

let som meget restriktivt og moraliserende. Værestedet får ham dog overtalt til at tage
kontakt til distriktspsykiatrien, fordi det er tydeligt, at han psykisk får det værre, jo mere
aktivt misbruget er, og at han økonomisk og socialt bliver mere og mere udsat. Han skylder
penge til stoffer og lader sig også presse til at fungere som pusher i sit lokalmiljø. Han får
tilbud om, at en fra personalet kan følge med ham til samtale i distriktspsykiatrien. Det
tænker han over meget længe, inden han giver sit tilsagn om at forsøge. Til samtalerne med
psykiateren svarer han, at han ikke har nogen misbrugsproblemer, men at det er værestedet,
der har et problem pga. deres småborgerlige kultur.

ʼ
Udskrivning
Det er fredag eftermiddag, og afdelingen er nødsaget til at udskrive en patient for at
sikre sig plads til akutte patienter i weekenden. Patienten er tydeligvis utryg ved

situationen. Omvendt ønsker vedkommende ikke, at der bliver taget kontakt til de pårørende
eller til den faste bostøtte i kommunen, da han oplever, at disse personer var direkte med-
virkende til indlæggelsen sidst, og at de tværtom er skyld i, at han har fået det dårligere,
mens han har været indlagt.

W̓orkshoppen består af to dele. Først en diskussion af cases i gruppen, derefter diskussion af konkrete tiltag til imple-
mentering af værdierne i netop din/jeres region. De konkrete tiltag skrives ned på svar-arket og indsamles.

1. Diskutér de to cases og de dilemmaer, de beskriver. Diskutér handlemuligheder i de beskrevne cases, og hvad der
henholdsvis taler for og imod løsningsforslagene. Hvad vinder man, og hvad er omkostningerne ved de forskellige
handlemuligheder?

2. Diskutér, hvad der skal til for at løse konflikter, der har rod i et forskelligt eller manglende værdigrundlag. Beskriv,
hvordan gruppens ideer skal udføres i praksis.

3. Udfyld svar-arket med jeres bud på, hvad der skal gøres, og hvordan det skal gøres, hvis værdierne i psykiatrien skal
efterleves.
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